R E Q U E R I M E N T O  Nº. 677
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há uma sala na Estação Ferroviária “Nelson Dib Saad” destinada para atividades de ferroviários aposentados e da ONG “Proteffer” relacionada à categoria;
Considerando que tal sala foi cedida, por tempo determinado, para um grupo que pratica ferromodelismo;
Considerando que o problema está no fato de que, segundo informações, mencionado grupo não desocupou a sala depois do prazo de cessão ter expirado e, hoje, os ferroviários aposentados não estão conseguindo acessar o local que é destinado às atividades da categoria,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Adjunto de Turismo, AUGUSTO CÉSAR TECCHIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de providenciar a desocupação imediata da sala localizada na Estação Ferroviária “Nelson Dib Saad” que é destinada para ferroviários aposentados, para que os mesmos possam realizar suas atividades em referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/esm